
Contacto

Teléfono +34 924804201
Fax +34 924804201
Correo Electrónico contratacion@agrimusa.es

Dirección Postal

Valdegamas, 6. Pol.Ind. San Isidro
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de Agrícola Municipal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agrimusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YvfWZMMSadamq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para vehículos y maquinaria de Agrimusa

Valor estimado del contrato 59.895 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.
09132100 - Gasolina sin plomo.

Plazo de Ejecución
Del 27/03/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.agrimusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YvfWZMMSadamq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Combustible suministrado en depósitos de Agrimusa

Presupuesto base de licitación
Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIÓN DE GASÓLEOS GARCÍA CAMACHO S.L.
NIF B06150916
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.595,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.910,68 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 28/03/2023
Plazo de Formalización Del 31/03/2023 al 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Combustible suministrado en estación de servicio

Presupuesto base de licitación
Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO HIDALGO GONZÁLEZ S.L.
NIF B06111496
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.687 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 28/03/2023
Plazo de Formalización Del 31/03/2023 al 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2023 a las 14:21

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2023 a las 14:21

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3My2lMq4XKUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

% descuento aplicable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: precioExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010658366 |  2023-576280 | Wed, 29 Mar 2023 12:28:31:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100445436587539813385246105525882455673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3My2lMq4XKUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

